
Stand: 03.04.2017 
VORSTAND 
Organisation: Adresse: Telefon-Nr.: 
 
 

 
Vorsitzende:  
Frau Heidi Schroedter 
Luise-Hartmann-Str. 8 
73430 Aalen 

 
 

 
Tel. 07361 77284 
Mobil: 0177 2826125 
Heidi.Schroedter@gmx.de 
 

 
Stadtseniorenrat  
Schwäbisch Gmünd 

 
1. Stellvertreter: 
Frau Irene Duijm 
Oberer Garten 21 
73529 Schwäbisch Gmünd 

 
 

 
Tel. 07171 62809 
alfred.duijm@t-online.de 

 
Stadtseniorenrat Ellwangen 

 
2. Stellvertreter: 
Hermann Betz 
Hohenstaufenstraße 48 
73479 Ellwangen 

 
 

 
Tel.: 07961 6144 
Fax  07961 565306 
hermann.betz@t-online.de 
 
 

 
Landratsamt Ostalbkreis  
Altenhilfefachberatung 

 
Geschäftsführung: 
Rebecca Waldenmeier 
Stuttgarter Straße 41 
73430 Aalen 
 

 
Tel.: 07361 503-403 
Fax: 07361 503-58-1403 
rebecca.waldenmeier@ostalbkreis.de 
 

Vorstand bzw. Mitglieder des
Kreisseniorenrates Ostalb
gemäß § 6 der Satzung



 
Stadtseniorenrat 
Schwäbisch Gmünd 
 

 
Schriftführer: 
Dr. Herbert Mödl 
Spessartweg 5 
73527 Schwäbisch Gmünd 

 
 

 
Tel.: 07171/65285 
ssr-gd@t-online.de 

 
 

 
Kassierer: 
Helmut Marksteiner 
Adlersteige 5 
73479 Adlersteige (Neuler) 

 
 

 
Tel.: 07961 9599000 
helmut.marksteiner@t-online.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organisation: Adresse: Telefon-Nr.: 
 
Forum kath. Seniorenarbeit im 
Dekanat Ostalb 

 
Presse: 
Johannes Müller 
Ziegelstraße 22 
73431 Aalen 
 
Geschäftsstelle: 
Caritas Zentrum Aalen 
Weidenfelder Str. 12 
73430 Aalen 
 

 
Tel.: 07361 32829 
johannes_mueller@gmx.at 
 
 
 
Tel. 07361 59046 
pfeffer@caritas-ost-
wuerttemberg.de  
 

 
Liga der Wohlfahrtsverbände Natalie Pfeffer  

Caritas-Zentrum Aalen  
Weidenfelder Straße 12  
73430 Aalen 

  
 

 
Tel.: 07361-5 90 46  
Fax: 07361-5 90 59  
pfeffer@caritas-ost-
wuerttemberg.de  
 

 



 
 
STIMMBERECHTIGTE VORSTANDSMITGLIEDER 
Organisation: Adresse: Telefon-Nr.: 
 
Seniorengemeinschaft 
Spraitbach e. V. 

 
Sarah Heide 
Hohenstaufenstr. 5 
73565 Spraitbach 
 

 
Tel.: 07176 1383 
Fax.: 07176 1382 
mail@sarahheide.de 
 

 
Generationentreff Spitalmühle  
Stadtverwaltung  
Schwäbisch Gmünd 
Hospitalstiftung 
Schwäbisch Gmünd 
 

 
Renate Wahl 
Spitalhof 3 
73525 Schwäbisch Gmünd 

 
 

 
Tel. 07171 603-5080 
renate.wahl@schwaebisch-
gmuend.de 
 

  
Klaus Koehle 
Walkstr. 37 
73431 Aalen 
 

 
Tel. 07361 812168 
klaus-koehle@web.de 
 

 
Stadt-Seniorenrat Aalen e. V. 
Geschäftsstelle 
 

 
1.Vorsitzender 
Robert Dietrich 
Spritzenhausplatz 13 
73430 Aalen 
 

 
Tel.: 07361 9750558 
Fax 07361 9219861 
robert_dietrich@t-online.de 
 

 
Forum Katholischer Senioren 

 
Dr. Dieter Bolten 
Alemannenstr. 2 
73457 Essingen 

 
Tel. 07365 5828 
hdbolten@yahoo.de 

 


